DE MAGISTRATIB. R.O. 49

rios inspicere, quoniam is qui tali officio praest, & dare & obseruare castrensa omnia debet. Pædianus ait, Tribunorum militarium duo genera, primum eorum, qui Rufulci dicuntur, & in exercitu creari solent. Alij sunt comitiati, qui comitijs designantur.

Rufulci.  
Comitiati.

DE AEDILIBVS.

**P**Lebes ubi è Sacro monte ad urbem reddit, à patri bus impetravit, ut liceret sibi alios magistratus creare, qui tribunorum ministri essent, qui & ex des sacras, & priuatas procurarēt, & qui annonæ pre essent. Creauit igitur ædiles quatuor, duos qui ab solio eburno curules dicti sunt, regijs utebantur insignibus, & ornati purpura, curam sacrificiorum & ludorū habebant. Scio & à quibusdam scriptum esse, ædiles duos ex patritijs creatos curules eo tempore, quo primus ex plebe consul factus est. Sed credibilius est, ut idem intelligentur ædiles. Meminit Dionysius libro sexto, & alios duos creauit plebes prepositos annonæ, quos aliqui putat à diu Iulio constitutos, & nominatos Cereales. Aedilium curulium potestas adeo creuit, ut ad eos summa rerum & maiestas consularis imperij uenerit.

DE CENSORIBVS.

**C**Vm census auctius esset, & consules non sufficerent, duo creati fuere, ad quorū censionem, id

G

## P O M P O N I I   L A E T I

est arbitrium censeretur populus, & ob id censores appellati, et primi fuerunt C. Papirius, et Sempronius, M. Geganius Macerinus, & T. Quintius Capitolinus cons. Creabantur autem quinto quoq; anno, quod tempus lustrum appellabatur. Asconius Pædiaurus ait, censores quinto quoq; anno creari solebant. Hic prorsus ciues sic notabantur, ut qui senator esset, ejusceretur senatus, qui eques Ro. equum publicum perderet, qui plebeius, in certum tabulas referretur, & aerarius fieret, ac per hoc non esset in albo centuriæ sue. Sed ad hoc non esset ciuis tantummodo, ut pro capite suo tributi nomine æra preberet. Idem completo quinquennio lustrabant, & taurilia sacrificia de sue, oue, tauro, faciebant. Ciuius Romanorum primus cœsus factus est sub Seruio Tullo lxxxvij.

Attende am. militum. & Dcc. Secundus census tertio anno post fugā plitudinem Tarquiniorum, C. Valerius Publicola, & T. Lucretius

P. R. cons. Inuenta puberum Romanorum ccc. xxx. milia. Tertius census anno xij. T. Largius Flavio, Q. Cloelius Siculus cons. Idem T. Largius dictator censem reno- uauit. Inuenta puberum Romanorum C. L. milia, & Dcc. Ann. xix. id est. ij. post tribunitiam, habitus à consulibus censu quartus, inuenta ciuium Ro. c. lxi. milia, & Dcc. Anno xxx vi. Seruio Seruilio, & Au. Verginio consulibus habitus censu, inuenta ciuium puberum plura q̄ centum & decem milia, & ceterorum trecenta & xxx. milia. Anno xxxvij. Au. Manlio, & L. Fili-